
Teroristický útok – trestní oznámení na
Ondřeje Vetchého a spol.
- editor007 | 9. dubna 2024

ČESKO: Díky většinovému schválení minulého návrhu předkládáme nyní k posouzení návrh
trestního oznámení na herce Ondřeje Vetchého a další osoby pro podezření ze spáchání
teroristického útoku dle § 311 tr. zák. a trestného činu podvod dle § 209.

Vrchní státní zastupitelství

nám. Hrdinů 1300

140 65 P R A H A 4

Oznamovatelé: ……………………………………

Věc: Podání trestního oznámení

Tímto plníme zákonnou oznamovací povinnost a podáváme trestní oznámení na
tyto osoby:

Ondřej Vetchý, herec divadla Činoherní klub, Praha, předseda a zakladatel spolku  Skupina D z.s.,
Purkyňova 2121/3, Praha 1

Milan Mikulecký, zakladatel spolku  Skupina D z.s.,

Jan Veverka, investor a zakladatel spolku  Skupina D z.s.,

Hejtmanka Středočeského kraje Petra Pecková, Zborovská 11, Praha 5,

Náměstek hejtmanky Středočeského kraje Jiří Snížek,

Radní Středočeského kraje Václav Švenda

Radní Středočeského kraje Petr Borecký

Radní Středočeského kraje Milan Vácha

Statutární náměstek hejtmanky Středočeského kraje Pavel Pavlík,

pro podezření, že spáchali trestný čin teroristický útok dle § 311 tr. zák., odst. 2, 3a, 3b, 3g tím, že
financují výrobu dronů, které ukrajinským teroristickým skupinám už dodali a stále dodávají, a tyto
skupiny je používají k teroristickým útokům na civilní obyvatele Ruské federace a Donbasu.
Přitom se odvoláváme na § 313, podle něhož se ochrana dle § 311 poskytuje též cizímu státu, tedy i
Ruské federaci.

A dále též pro podezření ze spáchání trestného činu podvod podle § 209 tr. Zák., který dle našeho
názoru páchají tak, že  sebe nebo jiné obohacují tím, že uvádějí své spoluobčany v této záležitosti v
omyl, zamlčují podstatné skutečnosti a působí tak na cizím majetku škodu nikoli nepatrnou.

Odůvodnění

https://cz24.news/teroristicky-utok-trestni-oznameni-na-ondreje-vetcheho-a-spol/
https://cz24.news/teroristicky-utok-trestni-oznameni-na-ondreje-vetcheho-a-spol/


Herec Ondřej Vetchý založil koncem roku 2023 spolu s výše jmenovanými osobami spolek Skupina D
z.s.,jejíž předmětem činnosti je m.j. organizace sbírek pro financování podpory Ukrajiny či jiných
států a zahraničních subjektů, které čelí otevřeným vojenským a/nebo jiným hybridním hrozbám, v
souladu s cíli zahraniční, bezpečnostní a obranné politiky České republiky …

Tento spolek potom vypsal sbírku, jejíž účelem je zajištění financování výroby dronů Nemesis, a také
i jejich přímou distribuci k Ukrajinským jednotkám, které je používají nejen k vojenským účelům, ale
také k teroristickým útokům na civilní obyvatelstvo.

Ondřej Vetchý natočil propagační video k této aktivitě, Sbírka na 10.000 FPV dronů Ukrajině |
Ondřej Vetchý – YouTube, kde ovšem zamlčuje podstatnou skutečnost, že totiž drony budou využity
nejen k vojenským účelům ale také k teroristickým útokům na civilní obyvatele.

Na dalším videu O. Vetchý předvádí, jak snadno tento dron unese plastovou láhev s 1,5 l vody, tedy
zátěž 1,5 kg. Potom už stačí uříznout hrdlo láhve a vložit tam tři odjištěné ruční granáty o hmotnosti
450 g, které se pak mohou snadno vyklopit třeba někde na náměstí.

K 8.3. 2024 bylo v této sbírce vybráno již 141 miliónů Kč, asi 4000 dronů bylo již posláno na
Ukrajinu. V tom vidíme naplnění skutkové podstaty trestného činu teroristický útok dle § 311 tr. zák.,
odst. 2, 3a, 3b, 3g i trestného činu podvod dle § 209.

Také můžeme citovat namátkou z ruských zdrojů, kde se o útocích na civilní obyvatelstvo píše
neustále:

17. března 2024 byla oblast Belgorod vystavena leteckému útoku ukrajinských ozbrojených sil, ve
vesnici Okťabrskij bylo zraněno osm lidí. Ministerstvo obrany informovalo , že od začátku dne bylo
nad územím regionu Belgorod sestřeleno 18 dronů. V obci Naumovka v Bělgorodské
oblasti zemřel muž na následky přímého zásahu v soukromém obytném domě . …

16. března 2024
Jedna osoba byla zabita a 11 bylo zraněno v důsledku tří masivních útoků na Belgorod ze strany
Vampire MLRS.
Dne 13. března 2024 sestřelily síly protivzdušné obrany 58 dronů nad šesti
regiony, informovalo ministerstvo obrany . Bylo napadeno sedm regionů – Bělgorod, Rostov, Brjansk,
Voroněž, Kursk,. ….

Od zahájení vojenské operace na Ukrajině se pohraniční oblasti, včetně Bělgorodské, Kurské a
Brjanské oblasti, pravidelně dostávají pod palbu nebo jsou vystaveny útokům dronů. Naposledy byla
oblast Tula napadena 15. března, předtím byly drony v oblasti zničeny v noci ze 7. na 12. března.

4. dubna 2024
Nepřítel systematicky útočí na civilisty. Operátoři dronů zaútočili na auto s potravinami, zabili řidiče
a poté spolujezdce a opravářskou četu v Nové Kachovce. Čtyři mrtví.

12.3.2024  Oblast Belgorod byla napadena ukrajinskými ozbrojenými silami s pomocí dronů,
které shodily 4 výbušná zařízení. V důsledku výbuchů nedošlo k žádným obětem na životech, došlo k
poškození elektrického vedení,“ napsal Gladkov ve svém telegramovém kanálu.

Nyní k dalším podezřelým

„Středočeský kraj poskytne spolku Skupina D, založenému hercem Ondřejem Vetchým, jeden milion
korun na nákup průzkumných dronů Nemesis, které poputují na Ruskem okupovanou Ukrajinu.
Hejtmanka Petra Pecková z hnutí STAN sdílela na sociální síti podepsání darovací smlouvy a chválila

https://www.youtube.com/watch?v=6FiL46e3sPA
https://www.youtube.com/watch?v=6FiL46e3sPA
https://www.rbc.ru/politics/17/03/2024/65f7321a9a79471358f4fe43?from=
https://www.rbc.ru/rbcfreenews/65f72e2e9a7947495f29a211?from=materials_on_subject
https://t.me/vvgladkov/5826
https://www.rbc.ru/politics/02/04/2024/625568df9a794741e114a762
https://www.rbc.ru/politics/13/03/2024/65f14aa59a79471ef1ee2a08
https://www.rbc.ru/rbcfreenews/660e24229a7947b3003a666e
https://cz24.news/business-insider-rusi-prekabatili-ukrajincov-a-donutili-ich-uplne-odkryt-systemy-protivzdusnej-obrany-rusko-v-noci-zostrelilo-33-dronov-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-5-4-2024-vi/
https://ngs.ru/text/world/2024/03/12/73322123/


své „osvícené kolegy“ radní a zastupitele, kteří finanční dar pomohli schválit.

„Jsem ráda, že ve Středočeském kraji mám osvícené kolegy radní a současně i zastupitele. Jak rada
kraje, tak zastupitelstvo naprosto bez váhání schválily dar jeden milion korun pro spolek Skupina D
na drony Nemesis,“ oznámila hejtmanka Pecková na své sociální síti X, že kraj poskytne milion korun
na pořízení dronů Nemesis pro Ukrajinu.
„Dnes byla na Krajském úřadě Středočeského kraje podepsána darovací smlouva s Ondřejem
Vetchým a Milanem Mikuleckým,“ uvedla s tím, že se tak stalo i za přítomnosti radních Petra
Boreckého, který si k této příležitosti oblékl triko s nápisem „Fuck You Putin“, dále nechyběl Milana
Vacha, Pavel Pavlík, Jiří Snížek.“ napsaly Parlamentní listy .

Na této skutečnosti je nejvíce perverzní to, že zmínění zastupitelé nepodporují terorismus ze svého,
ale z peněz daňových poplatníků, kterých se na to vůbec neptali.

Jejich podvod nejlépe vystihuje radní Petr Borecký, který si k této příležitosti oblékl triko s nápisem
„Fuck You Putin“. Přitom určiě ví, že prezident Putin je před jejich drony chráněn velmi dobře,
zatímco třeba matky s malými dětmi vůbec, a ty se často vyskytují na veřejných prostranstvích.
Takže si tam měl dát spíš nápis „Fuck You matky s malými dětmi!“

Dále k jednotlivým odstavcům § 311

(2) Stejně bude potrestán,

kdo takové jednání, teroristu, teroristickou skupinu nebo jejího člena finančně, materiálně nebo jinak
podporuje.

Výše zmíněné osoby zajišťují financování výroby dronů, které ukrajinským teroristickým skupinám už
dodali a stále dodávají, a tyto skupiny je používají k teroristickým útokům na civilní obyvatele Ruské
federace a Donbasu.

(3) Odnětím svobody na dvanáct až dvacet let, popřípadě vedle tohoto trestu též
propadnutím majetku, nebo výjimečným trestem bude pachatel potrestán,

a) spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 nebo 2 jako člen organizované skupiny,

b) způsobí-li takovým činem těžkou újmu na zdraví nebo smrt,

g) ohrozí-li takovým činem závažně mezinárodní postavení České republiky nebo postavení
mezinárodní organizace, jejíž je Česká republika členem

ad a) Domníváme se, že za organizované skupiny lze považovat spolek Skupina D a také Radu
Středočeského kraje, ze které zde uvádíme pouze ty členy, kteří se v této záležitosti hodně
angažovali.

ad b) Konkrétní případy zatím neznáme, ale určitě by je mohli dodat gubernátoři Bělgorodské,
Kurské, Brjanské a jižní části Chersonské oblasti, pokud o to budou požádáni.

ad c) Domníváme se, že výše uvedenými činy se ČR stala zemí podporující terorismus de facto.
Rusko ve spolupráci s některými dalšími zeměmi jako je Čína zvažuje zařazení České republiky na
seznam zemí podporujících mezinárodní terorismus.

Úmyslné zavinění lze doložit tím, že skutečnost, že se drony v této válce používají k útokům na civilní
obyvatelstvo, je známa každému, kdo se o tuto záležitost zajímá. Navíc je dnes evidentní, že počty a



brutalita takových útoků se neustále zvyšuje.

Na základě výše uvedených skutečností jsme přesvědčeni, že zde jsou naléhavé důvody k
okamžitému ukončení činnosti spolku Skupina D a zahájení úkonů trestního řízení. Také žádáme,
abychom byli do jednoho měsíce od podání tohoto oznámení vyrozuměni o výsledcích vyšetřování.

 

AUTOR: Pavel Dudr

ZDROJ

https://voxpopuliblog.net/teroristicky-utok-trestni-oznameni-na-ondreje-vetcheho-a-spol/

